Sindicato dos Trabalhadores da Educação Básica, Técnica e Tecnológica dos Estado do Paraná

Rua Dr. Reynaldo Machado, 399 - Rebouças - Curitiba/PR - CEP 80215-010 Fone/Fax (41) 3046-0551

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

ELEIÇÃO DO NÚCLEO SINDICAL DE BASE NO MUNICÍPIO DE QUEDAS DO IGUAÇU

O Presidente do Sindicato dos Trabalhadores da Educação Básica, Técnica e Tecnológica do Estado

do Paraná, no uso de suas atribuições e prerrogativas estatutárias, pelo presente Edital, CONVOCA

todos seus filiados e suas filiadas, em dia com suas obrigações sindicais, para a Assembleia Geral

Extraordinária, a ser realizada no dia 25 de abril de 2018, às 13h30, em primeira convocação e 14h,

em segunda convocação, nas dependências do Campus Avançado Quedas do Iguaçu do IFPR, na

Rua Marginal Imbirama, nº 300, Quedas do Iguaçu – Paraná, para nos termos do Estatuto, Capítulo

VI, Art. 61 e seguintes, realizar a Eleição da Diretoria do Núcleo Sindical de Base (NSB) de

Quedas do Iguaçu.

Nos termos do Art. 71 do estatuto deste Sindicato, o formulário, anexo, deverá ser preenchido pelos

candidatos e pelas candidatas e entregue ao Dirigente Estadual ou ao representante da Presidência

do SINDIEDUTEC-Sindicato, até meia hora antes do início da Assembleia.

Não sendo obtido o quorum na primeira convocação, a Assembleia será instalada, em segunda

convocação, 30 minutos após o horário inicialmente previsto, com qualquer número de

participantes.

Curitiba, 02 de abril de 2018.